



En særlig dag med SFO

Fredagen efter Kristi himmelfartsdag tog Oksevejens SFO en tur ud af huset for at spille minigolf.

UDFLUGT

Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

Når det er helligdag og torsdagen, er der mange, der også vælger at holde fri om fredagen.

Det kunne tydeligt mærkes i SFO'en på Oksevejens Skole, da der fredag efter Kristi himmelfartsdag kun var en tiendedel af det daglige klientel til stede.

Men dagens syv børn fik så til gengæld en særlig oplevelse, for det er der plads til på særlige dage. Og denne dag VAR noget særligt.

Det er nemlig meget sjældent, at der er så få børn. Ikke engang i feriepasningen, når der gerne er 20-25 stykker, kommer man så langt ned, fortalte de voksne, Carlotta Habild og Tibor Ambs, der lige som børnene forstod at nyde disse særlige dage.

Når der ikke er så mange, kommer man mere i kontakt med den enkelte. Det er meget nærværende, og det giver noget andet, sagde Tibor Ambs, mens Carlotta Habild bekræftede:

- Det ER en særlig dag. Og så er der til hverdag, når ungerne først kommer efter skoletid, heller ikke tid til at tage ud af huset i flere timer - som det var tilfældet denne dag.

De små sejre

Turen gik til bowlingcentret BOA, hvor børn og voksne indtog den store minigolfbane, centret råder over.

BOA ligger kun godt to kilometer fra skolen, så udflugten blev naturligvis kombineret med at få rørt sig lidt med en halv times gåtur ud og hjem.

En kolle til hver og bolde i forskellige farver blev fordelt, og så kunne spillet endelig gå i gang. Med alt, hvad det betyder af jubel og frustration og alting midt imellem.

Med utålmodigt at stoppe bolden, så man kunne komme til at slå til den igen. Med at stampe i jorden over, at bolden igen fik for meget fart på og løb uden om hullet. Med til sin store overraskelse kun at bruge fire slag på en bane, med plads til de små sejre og med at give hinanden gode råd:

- Carlotta, ikke alt for hårdt, kom det fra Emilia, da den voksne, som indrømmede at have prøvet banen før, slog så hårdt til bolden, at den fløj ud i en busk og derfra trillede videre ud på parkeringspladsen.

Hvem, der endte med at vinde, er uvist. Men det var nok dem alle sammen.



Der var en del udfordringer at give sig i kast med på minigolfbanen. Denne bane starter op ad bakke og fører hen over en afrundet vand, inden man lander i nærheden af hullet. Foto: Trine Flamming

3.b har forvandlet bibliotekets gård

3.b på Jørgensby-Skolen har med flid, gåpåmod og en masse knofedt skabt et nyt uderum.

INDSATS

Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

En dag, Helle Evers var på Jørgensby-Skolens bibliotek, kom hun til

at kigge ud i gården bagved.

Den så ikke rar ud. Der trængte til at blive ryddet op og luget ukrudt, og Helle syntes, det var lidt synd, at gården aldrig blev brugt.

Hun tænkte: »Næste gang, jeg har 3. klasse, går vi ud og gør noget ved

dets».

Som tænkt, så gjort, og nu har 3.b brugt et par af natur/teknik-timerne sammen med Helle Evers på at gøre gården pæn.

Der er med stor iver blevet plantet blandede blomster i en hel masse

se krukker, der bare stod og fyldte, og krydderurter i nogle andre.

Der er blevet fjernet ukrudt og mos mellem fliserne, borde-bænkesættene er blevet sletet af, så de er klar til en gang plejende olie, og der er i det hele taget blevet rart at

være.

Elevernes arbejde er værd at vise frem, og de kan være stolte af sig selv.

Og læreren er stolt af sine elever: - De har bare kløet på. Man kan måske kalde det for børnearbejde, men de har nydt det. Bare det at være ude, konstaterede Helle Evers med et smil, mens en stor del af flokken var ved at slide sandpapir op, andre tørrede sved af panden, og en enkelt gik rundt og fejede skidt sammen.

Vil blive brugt

Sebastian Süberkrüb, der er klasselærer for 3.b, leverede både sli-beklodser og de fra coronatiden så velkendte ansigtsmasker, og også han var begejstret for forvandlingen af bibliotekets gård.

- Jeg har været på skolen i 12 år - og det her er anden gang, jeg er her, sagde han og kiggede rundt i gården - helt klar på, at det i hvert fald ikke var sidste gang.

- Ja, vi vil komme til at bruge den. Hvis det er godt vejr, vi bare skal læse, og der er for meget uro i skolegården... Så er det oplagt at gå herover, mener klasselæreren.

Selv om det måske er belønning nok i sig selv at have fået et rart uderum at være i, syntes Helle Evers, at 3.b havde fortjent lidt mere - så der vankede lidt søde forfriskninger til alle.



3.b har lagt knofedt i gården bag Jørgensby-Skolens bibliotek, så den er blevet rar at være i. Foto: Trine Flamming

Duborg-talenter viste sig frem

Både musikalsk og kunstnerisk har Duborg-Skolen en række talenter at glæde sig over. Det kunne man opleve til årets forårscafé.

FORÅRSCAFÉ

Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

Med en række minikoncerter og en lille, men meget fin og forskelligartet kunstudstilling viste Duborg-eleverne tirsdag den 7. maj lidt af alt det frem, som de går og arbejder med til hverdag.

Forårscaféen, som arrangementet hedder, og som en del familiedømmede havde valgt at deltage i, startede og sluttede med musik og sang fra forskellige musikhold, grupper og årgange, inklusive en gæstetoptræden af et band fra Cornelius Hansen-Skolen. Og mellem de to musikalske afdelinger kunne dagens publikum dykke ned i forskellige slags kunst.

Stefan Hesse, der er pædagogisk leder og stolt kunstlærer for sko-

lens allerførste kunstprofil, som han nu har i 13. klasse, viste rundt og delte gerne ud af informationer om de forskellige kunstværkers tilblivelse.

Lige som der også både var sang, klavermusik og trommer, var der i kunstafdelingen lidt af hvert at opleve. Fra maleri, tegning og keramik til arkitektur, fotografi og billedskabelse med kunstig intelligens.

Elevsalg af hjemmebagte kager og hjemmefrembragte sodavand rundede en hyggelig sen eftermiddag/ tidlig aften af, og med mikrofonen i hånden gjorde rektor Heino Agge-dam det samme, da han sagde tak for i dag:

- Vi har set store talenter inden for kunsten og inden for musikken. Jeg har nydt det, og jeg håber, der bliver endnu større næste år, sagde han blandt andet.



7./8. classes valghold i musik gav blandt andet nummeret »Tranedans« med en noget andet tekst end originalen. Foto: Trine Flamming

Medbestemmelse gav guld og stjerner

I Skt. Hans har børnene lært om demokrati og rettigheder. Og det er der blandt andet kommet nye stuenavne ud af.

DANNELSE

Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

I Skt. Hans-Børnehaven bliver børnehavenåret 2023-2024 brugt til noget helt særligt.

Børnehaven har nemlig valgt at fordybe sig i læreplansgrundlaget omkring emnet »medbestemmelse« og sammen med samarbejdsrådet udarbejdet en målsætning for hele processen.

- Vi har været nysgerrige på, hvordan læringsmiljøerne udvikles, hvis personalet formår »at give slip« på egne forestillinger og kontrol. Og hvad det gør ved børnenes udvikling og læring, fortæller dagtilbudsleder Annika Starck.

Helt konkret ville personalet tilrettelægge læringsmiljøer, hvor alle bliver set og hørt, og som giver indblik i demokratiske processer samt børnene mere indflydelse på deres egen hverdag.

Forskellige initiativer skulle understøtte processen. Blandt andet blev der etableret en børnekomite, som skulle vælges ved en demokratisk afstemning til børnehavens fælles rundkreds.

Komiteen har været med til at planlægge daginstitutionens motionsdag, fik lov til at indhøldsfylde FN-børnedagen den 20. november, har været ude at købe nyt legetøj til institutionen og meget mere.

Løbende var børn med til at plan-



De to FN-kufferter, som børnehaven har fået oprettet, indeholdt til forskellige bøger om børn, demokrati og medbestemmelse, som kunne læses derhjemme, samt en folder til forældrenes information. Foto: Skt. Hans-Børnehaven

lægge gymnastiktimerne, udedagene og maddage.

- Og vi udviklede på to »FN-børnekufferter«, som på skift kom med hjem til børnene for derved at øge samarbejdet omkring emnet med forældrene, fortæller Annika Starck.

Den 15. maj havde børnehaven så inviteret SSW-formand og landdagsmedlem Christian Dirschauert til en fælles rundkreds, hvor han fortalte om sit arbejde i landdagen, især med henblik på den indsats,

han gør på børne- og ungeområdet. Og så overvågede SSW-politikeren også en noget skelsættende begivenhed i daginstitutionen, nemlig den store urafstemning omkring stuenavnene.

- Her var det børnene, der måtte sætte nye spor i fremtiden ved at give stuerne nye navne. Det var en stor oplevelse for os alle, lyder det fra Annika Starck.

Børnenes valg faldt i øvrigt på navnene »guldklumper« og »stjernes-kud«.

